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Krynica „górska” 

Pośród górskich dolin Beskidu Sądeckiego skryła 

się Krynica-Zdrój, potocznie zwana perłą polskich 

uzdrowisk. Niepowtarzalny klimat tworzą stylowe 

pensjonaty, zaciszne tereny zielone i deptak przed 

Domem Zdrojowym. Kuracjusze i turyści 

przechadzają się tu między pijalnią wód a 

sanatoriami lub przysłuchują się orkiestrze 

zdrojowej. Mogą też uczestniczyć w wielu 

ważnych wydarzeniach kulturalnych, z których 

słynie ta miejscowość.
Krynickie wody mineralne znane są już od XVII wieku. Zaczątkiem 

uzdrowiska był wybudowany w 1794 roku „Mały Domek”, który 10 

lat później stał się pierwszym zakładem kąpielowym. W 1807 roku 

Krynicę oficjalnie uznano za uzdrowisko. Dopóki w 1856 roku 

walorów bijących tu z głębi ziemi wód mineralnych nie 

rozpropagował Józef Dietl, była ona tylko niewielką łemkowską 

wioską. Józef Dietl, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego a także 

zasłużony prezydent Krakowa, zwany jest ojcem polskiej balneologii. 

Dzięki niemu w Krynicy powstały liczne obiekty uzdrowiskowe, jak 

Stare Łazienki, Dom Zdrojowy, Pijalnia Główna i deptak oraz Teatr 

Modrzewiowy. Wkrótce miejscowość stała się jednym z 

najmodniejszych zdrojowisk. „Do wód” przyjeżdżała śmietanka 

towarzyska i artystyczna Polski. 

www.sprawdzone.pl

https://en.wikipedia.org/wiki/Krynica-Zdr%C3%B3j
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Krynickie wody mineralne pochodzą z 23 źródeł, z najpopularniejszą 

„Kryniczanką” na czele. Tutejsze wody to szczawy alkaliczne i wapniowo 

żelaziste. Większość krynickich źródeł dostępna jest w publicznych pijalniach, 

przede wszystkim w Pijalni Głównej. Przed wejściem do nowoczesnego 

obiektu bije „Zdrój Główny”, symbol uzdrowiska krynickiego. W pijalni można 

poza nim pić wody ze źródeł „Jan”, „Zuber”, „Tadeusz” i „Słotwinka”.

Bywali tu sławni malarze (Jan Matejko, Artur Groeger), pisarze i poeci 

(Konstanty Ildefons Gałczyński, Henryk Sienkiewicz), aktorzy (Ludwik Solski i 

Helena Modrzejewska). Jednak z Krynicą najmocniej związany był światowej 

sławy śpiewak operowy Jan Kiepura. Chętnie tu wypoczywał, a nawet 

wybudował w uzdrowisku elegancki pensjonat: willę Patria. Poświęcony jego 

pamięci Europejski Fesmwal imienia Jana Kiepury to najważniejsze wydarzenie 

kulturalne w Krynicy, na które zjeżdżają sławni śpiewacy z całego świata. Część 

występów fesmwalowych odbywa się na wolnym powietrzu, na deptaku 

uzdrowiska, nawiązując w ten sposób do obyczajów Kiepury, który występował 

spontanicznie w różnych miejscach publicznych.  

www.polskaniezwykla.pl www.pijalniaglowna.pl www.beskidsadecki.eu

http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/615,krynica-zdroj-pomnik-jana-kiepury.html
http://pijalniaglowna.pl/o-pijalni/dzialalnosc/#
https://www.beskidsadecki.eu/index.php?id=sadecki_Krynica&sk=pijalnia-glowna


Znajdująca się w Parku Słotwińskim pijalnia Słotwinka to najstarszy zachowany 

budynek w Krynicy-Zdroju, oryginalnie ustawiony w 1806 roku przy deptaku w 

centrum uzdrowiska, w miejscu gdzie stoi dziś Pijalnia Główna. Trzecia pijalnia to 

przedwojenny pawilon Jana i Józefa, w którym można skorzystać z dwóch 

zdrojów zawartych w jego nazwie. Wody mineralne występujące w Krynicy-Zdrój 

to: „Jan”, „Józef”, „Kryniczanka”, „Mieczysław”, „Słotwinka”, „Tadeusz”, „Zdrój 

Główny”, „Zuber I, II, III oraz IV”. Pobyt w Krynicy nie musi ograniczać się do 

kuracji, gdyż atrakcji turystycznych zarówno w samym uzdrowisku, jak i w jego 

okolicy jest pod dostatkiem. Spacer głównym deptakiem miasta to okazja do 

podziwiania zabytkowych gmachów uzdrowiskowych. Warto zwiedzić również 

Górę Parkową, Jaworzynę Krynicką oraz wieżę widokową w koronach drzew – na 

szczycie stacji narciarskiej Słotwiny Arena. W okolicznych miejscowościach 

godne uwagi są także drewniane cerkwie znajdujące się na Szlaku Architektury 

Drewnianej. www.gazetakrakowska.pl www.krynica.org.pl

https://gazetakrakowska.pl/oszroniona-wieza-widokowa-w-krynicyzdroju-robi-niesamowite-wrazenie-warto-sie-tam-wybrac-takze-zima/ar/c7-17257911
https://krynica.org.pl/atrakcje/gora-parkowa/


Nikifor "Krynicki" 

Artystyczny samouk. Zaliczany jest do grona najwybitniejszych na świecie malarzy  

naiwnych - prymitywistów. Urodził się 21 maja 1895 roku w Krynicy. Jego ojciec był 

Polakiem, jednym z artystów malarzy, jakich wielu mieszkało wtedy w willi "Trzy Róże", 

największym w tamtym czasie pensjonacie w Krynicy. Matką artysty była Rusinka-

Łemikini Jewdokia Drowniak, która w krynickich pensjonatach wykonywała różne 

podstawowe roboty. Ze swym nieślubnym dzieckiem żyła w całkowitej izolacji. Po 

matce, która wychowywała go samotnie w wielkiej biedzie i poniewierce, Nikifor 

odziedziczył wadę słuchu i wymowy. Osierocony podczas I wojny światowej, nie 

umiejący porozumieć się z otoczeniem, traktowany był początkowo przez krynicką 

społeczność jako odmieniec: był wciąż poniżany i wyśmiewany. Nikt nie potrafi jasno 

określić skąd wzięło się jego imię, które oryginalnie w języku łemkowskim brzmiało 

Netyfor. Do roku 1963 nie posiadał nazwiska – posługiwał się jedynie imieniem. Wtedy 

dopiero wyrobiono mu dowód osobisty i paszport oraz urzędowo nadano nazwisko 

"Krynicki". W dokumentach zapisano fikcyjną datę urodzenia i fałszywe imiona 

rodziców. 
www.culture.pl/en/artist/nikifor

https://culture.pl/en/artist/nikifor


Początkowo osierocony Nikifor prowadził tułacze życie, wędrując po 

wsiach i miasteczkach Galicji. Około 1915 roku zaczął malować obrazki, do 

czego wykorzystywał wszystko co tylko się do tego nadawało - na przykład 

austriackie druki urzędowe, zużyte zeszyty szkolne, opakowania po 

czekoladkach i papierosach czy papier pakowy. Nikifor całe swoje życie był 

wędrowcem i wyrzutkiem społeczeństwa. Długoletnia tułaczka przyczyniła 

się do pogorszenia zdrowia malarza, czego konsekwencją była 

gruźlica.  Najstarsze zachowane dzieła Nikifora datuje się na rok 1920. 

Artysta zawsze uważał się za zawodowego malarza. Świadczy o tym 

przybranie przez niego nazwiska wielkiego polskiego malarza  jako oznaki 

swej profesji. Swoje dzieła  podpisywał jako "Netyfor malarz" lub 

"Matejko". Był półanalfabetą, dlatego na jego obrazkach widnieją koślawe 

napisy pełne błędów. W różnych punktach uzdrowiska rozkładał 

codziennie swoją "przenośną pracownię", dlatego był kojarzony przez 

wszystkich mieszkańców i kuracjuszy jako nieodłączny element Krynicy. 

Większość dzieł Nikifora jest namalowana akwarelą, czasami łączoną z 

temperą lub farbą. 

Jedynie w ostatnich latach życia używał kredek. 

Prymitywizm jego dzieł widać w sposobie 

obrysowywania cienką czarną kreską wszystkich 

elementów ukazywanych na dziełach, a 

następnie wypełnianie płaszczyzn żywymi 

barwami. Jedyne szkice w ołówku, których 

artysta nie zdążył już wypełnić kolorem, 

pochodzą z ostatnich lat jego życia.  

www.niezlasztuka.net

https://niezlasztuka.net/o-sztuce/pociagniecia-pedzla-zamiast-slow-nikifor-krynicki/
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Niedźwiedź brunatny – łakomczuch polskich gór 

 
To piękne i majestatyczne zwierzę cechuje niezwykłe zamiłowanie do miodu, długi sen zimowy i wspaniałe futro. Wśród leśnych gatunków 
wyróżnia się inteligencją i zmysłem węchu. Jego wrodzony spryt pozwala mu zdobywać pożywienie nawet tam, gdzie nie jest to mile widziane. 
Nigdy nie wchodzi jednak w konflikt z człowiekiem, gdy nie jest do tego zmuszony lub wręcz skuszony. Obecnie populacja niedźwiedzi w Polsce to 
zaledwie około 110 osobników. Już w XII wieku niedźwiedzie otrzymały status królewskiego zwierzęcia łownego zarezerwowanego tylko dla elit. 

Niedźwiedź wraz z wilkiem i rysiem należy do trzech największych drapieżników zamieszkujących polskie lasy. Jego dieta tylko w niewielkim 
stopniu składa się jednak z samodzielnie upolowanych ofiar. Dominującą jej część, zwłaszcza w okresie wegetacji, stanowi pokarm roślinny, w tym 
m.in. pąki i liście drzew, kłącza, zioła i owoce. Dorosły samiec niedźwiedzia może osiągać ciężar nawet 300 kg, a samica 150 kg. Zwierzęta te są 
więc zaliczane do jednych z największych drapieżników lądowych na Ziemi. Mimo imponujących rozmiarów nie mają naturalnych wrogów. 
Największe zagrożenie stanowi dla nich człowiek 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nied%C5%BAwied%C5%BA_brunatny_(podgatunek)


HKTDC InternaFonal Diamond, Gem  

& Pearl Show and InternaFonal 

Jewellery Show  
 
1 marca 2023 r. był pierwszym dniem bez masek w 
Hongkongu - po trzech latach obowiązkowego ich 
noszenia! HK świętował w ten dzień także poprzez 
otwarcie Międzynarodowego Pokazu Diamentów, 
Klejnotów i Pereł oraz Międzynarodowego Pokazu 
Biżuterii, gdzie spotkać się mogliśmy również z polskimi 
wystawcami, którzy powrócili na targi HKTDC w 
Hongkongu po 3 latach pandemii, prezentując wysokiej 
klasy polską biżuterię z bursztynu oraz innowacyjne 
technologie związane z profesjonalną fotografią 
komercyjną. foto: KG w HK

https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en


„Dyskusja w Klubie Korespondentów 

Zagranicznych” nt. inwazji Rosji na Ukrainę 

6 marca w Klubie Korespondentów Zagranicznych podczas wydarzenia 
„Wojna na Ukrainie: rok później” prelegenci: Alex Chan, niezależny 
dziennikarz który spędził ponad pół roku 2022 na Ukrainie, Thomas 
Gnocchi, szef Biura UE w Hongkongu i Makau, Klára Jurčová, Konsul 
Generalna Republiki Czeskiej oraz Aleksander Dańda, Konsul Generalny 
RP wzięli udział w dyskusji moderowanej przez prezesa FCC Keitha 
Richburga. Dyskusję zilustrowały przejmujące zdjęcia fotoreportera 
Alexa Chana Tsz Yuk. 

Obejrzyj  
panel  
online tutaj

7 marca możliwość nawiązywania nowych kontaktów i odświeżania tych 
dotychczasowych była głównym motywem wiosennego spotkania 
korpusu dyplomatycznego z zarządem Giełdy Hongkońskiej (HKEX). HKEX 
jest jedną z największych i najbardziej szanowanych giełd na świecie, 
łącznikiem finansowym świata zachodniego z Chinami i zaufanym 
miejscem pozyskiwania kapitału. HKEX jest instytucją dzięki której 
Hongkong cieszy się statusem Międzynarodowego Centrum Finansowego, 
a teraz, w tych trudnych czasach, odgrywa kluczową rolę łącznika między 
gospodarkami Wschodu i Zachodu. Dziękujemy Prezesowi Nicolasowi 
Aguzinowi za zorganizowanie tego wydarzenia i otwarcie dla nas drzwi 
Muzeum HKEX!

Wiosenne spotkanie korpusu dyplomatycznego  

z firmą - Hong Kong Exchanges and Clearing 

(HKEX) 

„Jeśli potrafisz łączyć ludzi, możesz tworzyć przyszłość.” - Scoe Heiferman

foto: KG w HK

https://www.fcchk.org/
https://youtube.com/fcchkfcc
https://www.hkex.com.hk/?sc_lang=en


Współpraca naukowo-dydaktyczna pomiędzy 

Uniwersytetem Warszawskim  

a Politechniką Hongkońską – PolyU 

„Współpraca to ciągła podróż, a nie cel” - Jiddu Krishnamurm 

9 marca podpisano wstępne porozumienie – pierwszy krok na drodze do 
pogłębionej współpracy naukowo-dydaktycznej – pomiędzy 
Uniwersytetem Warszawskim a The Hong Kong Polytechnic University. 
Konsulat był jednym z inicjatorów rozmów między Katedrą Nauk 
Społecznych PolyU a Wydziałem Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych UW. Bardzo się cieszymy, że ta współpraca się 
rozpoczęła! 

Gratulacje dla sygnatariuszy MoU: prof. Daniela Przastka i prof. Davida 
Shuma - oraz dla ich zespołów! 

10-19 marca – Pokaz kompozycji kwiatowych w 

HK 

„Gdzie kwitną kwiaty, tam kwitnie też nadzieja”. - Lady Bird Johnson 

Pokaz kwiatów powrócił do HK – po 3 latach związanych z pandemią. 
Hong Kong Flower Show to sztandarowe wydarzenie organizowane przez 
Leisure and Cultural Services Department w celu promowania 
ogrodnictwa i świadomości ekologicznej. Każdego roku stanowi ono 
cenną okazję dla setek tysięcy lokalnych mieszkańców i miłośników 
ogrodnictwa na całym świecie, aby docenić piękno kwiatów i podzielić się 
swoimi doświadczeniami w ich  uprawie. Hong Kong Flower Show 2023 
odbył się w dniach od 10 do 19 marca 2023 r. w Victoria Park w Causeway 
Bay. W tym roku motywem przewodnim wystawy była hortensja.  
Witaj wiosno!

foto: KG w HK

https://en.uw.edu.pl/
https://www.polyu.edu.hk/
https://www.hkflowershow.hk/en/hkfs/2023/index.html
https://www.lcsd.gov.hk/en/


13-16 marca - Filmmart 

Targi Filmu i Przemysłu Telewizyjnego - The HKTDC Hong Kong 
Internamonal Film and TV Market (FILMART) rozpoczęły się 13 marca 
w Hong Kong Convenmon and Exhibimon Centre (HKCEC).  
 
w dniach od 13 do 16 marca ponad 700 wystawców prezentowało 
filmy oraz programy telewizyjne potencjalnym nabywcom z całego 
świata. Cieszymy się, że w tym roku Telewizja Polska TVP powróciła na 
Targi, po 3 latach pandemicznej nieobecności, aby promować polskie 
seriale i filmy telewizyjne wśród azjatyckiej publiczności. 

HERE – wystawa artysty Huanga Rui  

w 10 Chancery Lane Gallery 

18 marca w Hongkongu otwarto bardzo ważną wystawę sztuki 
współczesnej. 10 Chancery Lane Gallery / Kame de Tilly Contemporary 
Armsts już po raz kolejny przedstawia publiczności w Hongkongu 
chińskiego mistrza Huanga Rui – tym razem z jego zestawem dzieł 
zatytułowanych „Here”. Pokaz ten jest  kontynuacją wystawy „The 
Absence of Peace” w Ambasadzie RP w Pekinie, która odbyła się w lutym 
2023 r. Huang Rui jest pionierem chińskiego ruchu awangardowego 
Gwiazdy (Xing Xing). Stworzył swoje nowe abstrakcyjne obrazy z 
przesłaniem pokoju. Dziękujemy Mistrzowi Huang Rui i Kame de Tilly 
(właścicielce Galerii, z pochodzenia Polce) za oprowadzenie po wystawie 
i niezwykle inspirującą rozmowę. 

Wystawa będzie czynna do 30 kwietnia. 

Szczegóły: www.10chancerylanegallery.com
foto: KG w HK

https://event.hktdc.com/fair/hkfilmart-en/Hong-Kong-International-Film---TV-Market--FILMART-/
https://event.hktdc.com/fair/hkfilmart-en/Hong-Kong-International-Film---TV-Market--FILMART-/
https://event.hktdc.com/fair/hkfilmart-en/Hong-Kong-International-Film---TV-Market--FILMART-/
https://www.hktdc.com/event/hkdgp/en
https://www.10chancerylanegallery.com/artists/main/huang-rui/exhibitions-en/


"Marine Economy Summit Series - FronFer 

Research" program organizowany przez  

The Hong Kong University of Science and 

Technology - HKUST 

W dniu 23 marca CG KG Aleksander Dańda został zaproszony do 
wygłoszenia referatu na temat polskich postępów w dziedzinie 
zw. z badaniami morskimi - podczas "Marine Economy Summit 
Series - Fronmer Research" organizowanego przez The Hong 
Kong University of Science and Technology - HKUST. Dziękujemy 
za możliwość podzielenia się działalnością i osiągnięciami 
Polskiej Stacji Polarnej z hongkońskim środowiskiem 
akademickim

Marta Dzido w HK 

„Może będę żałować, trudno, ale lepiej żałować, że się coś zrobiło, 
niż tęsknić za tym, co się miało na wyciągnięcie ręki, ale przeszło 
obok.” - Marta Dzido „Sezon na truskawki” 

To było wspaniałe spotkanie przy śniadaniu 17 marca z jedną ze 
wschodzących gwiazd polskiej literatury i filmu - Martą Dzido. Jako 

pisarka rezydentka w Hong Kong Bapmst University 香港浸會⼤學, 

prowadziła badania naukowe w HK i prezentowała swoje 
mistrzostwo literackie i filmowe tutejszej publiczności. HKBU ma 
doskonały gust, jeśli chodzi o wybór „pisarzy rezydentów” z Polski: 
poprzednią stypendystką (2008) tego programu była Olga 
Tokarczuk - obecnie laureatka Nagrody Nobla w dziedzinie 
literatury (2018) i laureatka doktoratu honoris causa HKBU ( 2022). 

Życzymy Marcie Dzido równie owocnej kariery!
foto: KG w HK

https://hkust.edu.hk/?fbclid=IwAR0CBnDmi1HRSzAzI6Jo6p0GtUGhaoM2gybqIiW6dnHOiIUS_xWp4qEQZ78
https://hkust.edu.hk/?fbclid=IwAR0CBnDmi1HRSzAzI6Jo6p0GtUGhaoM2gybqIiW6dnHOiIUS_xWp4qEQZ78
https://hkust.edu.hk/?fbclid=IwAR0CBnDmi1HRSzAzI6Jo6p0GtUGhaoM2gybqIiW6dnHOiIUS_xWp4qEQZ78
https://hkust.edu.hk/?fbclid=IwAR0CBnDmi1HRSzAzI6Jo6p0GtUGhaoM2gybqIiW6dnHOiIUS_xWp4qEQZ78
https://hornsund.igf.edu.pl/?fbclid=IwAR2pyRGDEE_lZ3Vp7JudZzyM56fsS97kQfVvxpEDSxN97j3WWfaLHxGoiXA
https://www.hkbu.edu.hk/en.html


Życie i twórczość Fryderyka Chopina 

W ostatnim tygodniu marca KG Aleksander Dańda i prezes Chopin 

Avenue Filip Ziołek udzielili wywiadu pani Synthii Ko z RTHK 香港電台 

na temat życia i twórczości Fryderyka Chopina.  

Wywiadu można posłuchać pod linkiem: 
www.rthk.hk 

Tydzień sztuki w Hongkongu! 

To był tydzień sztuki w Hongkongu! W sobotę 25 marca podziwialiśmy 
dzieła prezentowane przez polską Galerię ArtaApp na targach sztuki Art 
Central Hong Kong 2023 oraz  10 Chancery Lane Gallery / Kame de Tilly 
Contemporary Armsts na Art Basel. 
Z prawdziwą przyjemnością odwiedziliśmy HK Convenmon And 
Exhibimon Center wraz z Jerzym Malickim - Dyrektorem Instytutu 
Polskiego w Pekinie (witamy ponownie w HK po 3 latach!). 

foto: KG w HK

https://chopinavenue.com/?fbclid=IwAR2WBx6AAy1m4HAwqICkIs28uCc98ZaajSzny-WcbyoxEQ9hql5SzCG-E_M
https://chopinavenue.com/?fbclid=IwAR2WBx6AAy1m4HAwqICkIs28uCc98ZaajSzny-WcbyoxEQ9hql5SzCG-E_M
https://www.rthk.hk/?fbclid=IwAR2dQOBtX2nBusPOndFyxp75VQL3X4YOSsSLYW6qbgTCGDuxiDBLNfeEDZE
https://www.rthk.hk/radio/radio4/programme/hiertan_chopin
https://www.artaapp.com/podcast?fbclid=IwAR3wZqhD3O0oDRaQ7Cx54VHhKEGBxMibHxRWyfA6w0k0h40FCcWV3_Vrra8
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 T PARK 源 區 

„Transformacja to ciągły proces, który wydaje się zwyczajnym, 
podczas gdy tak naprawdę dzieją się rzeczy niezwykłe”. 
Suzy Ross 

Ogromną oraz niezwykle przyjemną niespodzianką było dla nas 

odkrycie T PARK 源 區 - niezwykłego obiektu w Hongkongu w 

dzielnicy Tuen Mun, który zajmuje się przekształcaniem ścieków 
w energię - a do tego jest całkowicie samowystarczalny (tzn. 
produkuje wystarczającą ilość energii, aby się utrzymać + 
zasilanie stacji odsalania dla lokalnego uzdrowiska + dostarczanie 
energii elektrycznej dla 4 tysięcy gospodarstw domowych w HK). 
Jeszcze większym zaskoczeniem była informacja, że kluczową 
część zespołu operacyjnego tego obiektu stanowi 4 polskich 
inżynierów! Gratulujemy!

foto: KG w HK

https://www.tpark.hk/en/?fbclid=IwAR0MaT8HmtQ_HmcOu9Q5THLzKeKX3UxD_zOpRXOdDAlypjbEpl8HwUGkTxM
https://www.tpark.hk/en/?fbclid=IwAR0MaT8HmtQ_HmcOu9Q5THLzKeKX3UxD_zOpRXOdDAlypjbEpl8HwUGkTxM


9-19 marca 2023 

Broadway Cinematheque, MOViE MOViE Cityplaza, PALACE ifc, PREMIERE ELEMENTS 

Fesmwal Filmów Unii Europejskiej powrócił! Zorganizowany przez Biuro Unii Europejskiej w 
Hongkongu i Makau, wspierany przez państwa członkowskie UE i Szwajcarię, we współpracy z 
Broadway Cinematheque, EUFF 2023 rozpoczął się 9 marca w MOViE MOViE Cityplaza w Taikoo 
Shing. 

Fesmwal otworzył ukraiński film „Luksemburg, Luksemburg”, który zademonstrował solidarność 
i wsparcie UE dla Ukrainy. Thomas Gnocchi, szef Biura UE, w swoim przemówieniu otwierającym 
zacytował prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego: „kino nie może zmienić świata, ale ma 
zdolność inspirowania ludzi, którzy mogą zmienić świat”. 

Od 9 do 19 marca można było zobaczyć 16 nagrodzonych filmów wybranych przez państwa 
członkowskie UE i Szwajcarię, obejmujących szeroki wachlarz gatunków, w tym komedię, 
animację, thriller i dramat. Wśród nich mogliśmy zobaczyć również polski film „Kobieta na 
dachu” - łącznie aż z trzema pokazami! 

European Union in Hong Kong and Macao

European  

Union  

Film  

FesFval

https://bc.cinema.com.hk/festival/euff2023/


Inwestuj w Polsce! 

W dniu 30 marca br. Konsulat Generalny RP w Hongkongu wspólnie 
z Zagranicznym Biurem Handlowym (ZBH) Polskiej Agencji Inwestycji 
i Handlu (PAIH) w Szanghaju, zorganizował w siedzibie Hongkońskiej 
Federacji Przedsiębiorstw Branżowych (FHKI) seminarium w formie 
hybrydowej na temat inwestycji w Polsce, pierwsze po zakończeniu 
obostrzeń pandemicznych.  

Seminarium otworzyli wspólnie: konsul generalny RP w HK – 
Aleksander Dańda, wiceprzewodniczący wykonawczy FHKI – Ricky 
Chan oraz prezes Zarządu PAIH (on-line) – Paweł Kurtasz.  

Wydarzenie poprowadzili: (na miejscu) Andrzej Juchniewicz 
dyrektor ZBH w Szanghaju oraz (zdalnie on-line): Aleksander Rajch – 
członek Zarządu i dyrektor ds. Relacji Zewnętrznych w Polskim 
Stowarzyszeniu Paliw Alternatywnych oraz szefowa Praktyki 
Rozwoju Biznesu Międzynarodowego ds. Chin z Kochanski & 
Partners – Aleksandra Ryżkowska LL.M.  

W czasie spotkania hongkońscy przedstawiciele zainteresowani 
polskim rynkiem inwestycyjnym mogli poznać m.in.: realia 
prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce, politykę zachęt 
inwestycyjnych, (w tym wsparcie dla przemysłu) oraz środowisko 
inwestycyjne i możliwości projektów współpracy.  

Polska została odebrana jako ciekawe, nowoczesne i dogodne 
miejsce lokowania inwestycji. 

foto: KG w HK



Konsulat Generalny RP w Hongkongu kontynuuje wieloletnią 

współpracę z HKIFF podczas 47. edycji Fesmwalu! Polskie filmy będą 

wyświetlane w kinach w całym Hongkongu! 

 

Powracając do swojej przedpandemicznej tradycji, HKIFF47 

odbędzie się w dniach od 30 marca do 10 kwietnia. Przez 12 dni 

będzie mozna zobaczyć filmy z całego świata. Wśród nich 

hongkońska publiczność będzie mogła zobaczyć 6 polskich 

produkcji i koprodukcji: „Autobiografię” Makbula Mubaraka (2022), 

„Disco Boy” Giacomo Abbruzzesa (2023), „Apolonię” Lei Glob 

(2022), „Pisklaki” Lidii Dudy (2022), krótkometrażowy film 

„Połączenia” Chiang Ming-Wei'a (2022) oraz animację „Misaligned” 

Marty Magnuskiej (2022). 

www.hkiff.org.hk

https://www.hkiff.org.hk/?lang=en


W 2005 r. skończyłem studia o specjalności mechaniczno-energetycznej na 

Politechnice Śląskiej i rozpocząłem pracę w największej polskiej firmie zajmującej 

się uruchomieniami systemów energetycznych - Remak-Rozruch S.A. Przez niemal 

10 lat pracy w tej firmie wziąłem udział w kilkudziesięciu projektach na całym 

świecie. Moim głównym zajęciem była optymalizacja procesów spalania, 

wdrażanie nowych niskoemisyjnych technologii związanych z produkcją tzw. 

zielonej energii. 

To co mnie inspiruje i z czego jestem najbardziej dumny zarówno w pracy 

jak i poza nią to praca w profesjonalnym międzynarodowym zespole, 

wzajemny szacunek współpracowników, przełożonych i najbliższych. Poza 

tym Hongkong to doskonałe miejsce wypadowe do wielu ciekawych 

miejsc w regionie. Podróże są dla mnie źródłem relaksu i inspiracją 

życiową.  

  

Trudne momenty w pracy to oczywiście sytuacje awaryjne. Praca 

elektrowni czy spalarni odpadów to przede wszystkim praca zgranego 

zespołu, ale to też przynajmniej kilkaset urządzeń pracujących 

jednocześnie i zależnych od siebie. Awaria jednego elementu może 

spowodować lawinę zdarzeń, która może doprowadzić nawet do 

zatrzymania pracy całego zakładu. W takich sytuacjach szybkość reakcji i 

trafne decyzje decydują o dalszej sekwencji wydarzeń.   

  

Chcę podkreślić, że lubię swoje obowiązki i wykonuję je z dużą 

starannością. Moja praca daje mi również duże możliwości realizacji 

moich pasji w życiu prywatnym. 

Wszystkich zainteresowanych nowymi czystymi technologiami zapraszam 

na stronę heps://www.tpark.hk/en/ gdzie można zarezerwować pobyt w 

spa oraz wycieczkę edukacyjną po naszym zakładzie. 

Krzysztof Irzyniec 

O tym, że pracuję i mieszkam w HK 

zadecydował w dużej mierze przypadek. Wraz 

z trzema kolegami z Polski: Kamilem, 

Marcinem i Szymonem przyjechaliśmy tu na 

krótki kontrakt, którego przedmiotem było 

uruchomienie spalarni odpadów T-Park. Nasza 

praca została doceniona przez generalnego 

wykonawcę projektu - Veolia, której 

przedstawiciele zaproponowali nam stałą 

pracę w Hongkongu. I tak właśnie mija 9 lat 

mojego pobytu tutaj.

Moja obecna praca to konsekwencja mojego wykształcenia, predyspozycji 

personalnych oraz nabytego doświadczenia zawodowego. Niewątpliwie największy 

wpływ na moje życie zawodowe miał nieżyjący już niestety prezes Władysław 

Madaj - mój pierwszy pracodawca. Osoba niezwykle charyzmatyczna, stanowcza a 

jednocześnie pomocna i dającą się rozwijać młodym ludziom.  

https://www.tpark.hk/en/


„Deruny z gulaszem” 
Kuchnia jest odzwierciedleniem kultury i tradycji, a te nierozerwalnie 

związane są z historią oraz warunkami przyrodniczymi, w jakich się ona 

rodzi. Beskid Sądecki to górzysta kraina przecięta doliną Popradu. Piękna, 

lesista, z górskimi łąkami, gdzie w przeszłości, ale także dziś pasą się owce i 

uprawia się jabłonie i śliwy. To także region leżący na pograniczu wschodu i 

zachodu. W okolicach Krynicy, Muszyny i Wierchomli przebiegała do czasów 

drugiej wojny światowej granica między osadnictwem górali polskich i 

ruskich, słowackich i ukraińskich. Wszystkie te czynniki wpłynęły na 

kształtowanie się góralskiej kuchni Beskidu Sądeckiego. Wiele nazw potraw 

góralskich z Beskidu Sądeckiego odwołuje się do wielokulturowego 

charakteru regionu. 

www.fajnegotowanie.pl

Składniki na deruny - 

ukraińskie placki 

ziemniaczane 

• 1 kg ziemniaków 
• duża cebula 
• jajko 
• łyżeczka soli 
• duża szczypta pieprzu czarnego 
• 3-5 łyżek mąki pszennej 
• olej do smażenia 
• śmietana do podania 
• zioła do podania – koperek, 

natka pietruszki

Jak zrobić ukraińskie placki ziemniaczane – deruny? 
Obrane ziemniaki zetrzeć na tarce o najmniejszych oczkach. Tak samo postąpić z cebulą – 

dzięki cebuli ciasto nie będzie ciemniało. To nie mają być wiórki, tylko taka jakby papka. 

Odsączyć wodę z ziemniaków. Wbić jajko, dodać sól i pieprz oraz mąkę – zacznijcie od 3 

łyżek mąki. Na patelni rozgrzać olej i smażyć placuszki na złoto z dwóch stron. Odsączyć 

placki na ręczniku kuchennym i podawać z kleksem kwaśnej śmietany oraz ziołami.

Deruny to ukraińskie placki ziemniaczane, które przygotowuje się z ziemniaków startych 

na najmniejszych oczkach tarki. Podaje się je nie jak u nas na słodko z cukrem, a z kwaśną 

śmietaną i ziołami. Często też bywają zapiekane lub podawane z sosem pieczarkowym lub 

gulaszem.  

https://fajnegotowanie.pl/przepisy/placki-ziemniaczane-z-gulaszem-wolowym/


Gulasz  

Składniki: 

• 700 g szynki lub łopatki wieprzowej 
• 2 marchewki 
• 1 spora cebula 
• 1 szklanka bulionu mięsnego  

(najlepiej zrobionego własnoręcznie)* 
• 4 listki laurowe 
• 4 ziarna ziela angielskiego 
• 3 ząbki czosnku 
• 1-2 łyżki mąki 
• 2 łyżeczki słodkiej papryki mielonej 
• majeranek 
• olej do smażenia 
• sól i pieprz 

.

Jak zrobić 
 
Mięso kroimy w kawałki o wielkości około 1-1,5 cm. Marchewki i cebulę kroimy w niedużą kostkę, a 
czosnek wyciskamy w wyciskarce. Na głębokiej patelni lub na dnie garnka rozgrzewamy olej, wrzucamy 
cebulę i smażymy aż do zeszklenia. Następnie dodajemy mięso i smażymy przez kilka minut, by się 
ścięło. Potem zalewamy gorącym bulionem, wrzucamy liście laurowe, ziele angielskie, dodajemy 
rozdrobiony czosnek. Przykrywamy pokrywką i dusimy na niewielkim ogniu przez około 1 godzinę, aż 
mięso będzie miękkie. 

Wtedy zaprawiamy sos mąką. W kubku mieszamy ją z niedużą ilością chłodnej wody, a następnie 
dolewamy gorący sos z patelni i łączymy (jeśli dodamy gorący sos do mąki, ta się zaparzy i powstaną 
drobne kluseczki zamiast gładkiego sosu). 
Doprawiamy mieloną słodką papryką, majerankiem, solą i pieprzem do smaku i wszystko dobrze 
mieszamy. 

Wskazówka: jeśli lubimy ostre smaki, możemy zwiększyć liczbę ząbków czosnku oraz doprawić sos 
odrobiną ostrej papryki.

https://haps.pl/Haps/7,167251,24711321,bulion-jak-go-przygotowac-zeby-zupy-sosy-i-gulasze-mialy.html




Dziękujemy! 

Następny Newsletter 
w kwietniu!

Room 2506, Hopewell Centre 183 Queen’s Road East Wanchai Hong Kong 

telefon: +852 2840 0779, faks: +852 2596 0062 

e-mail: hongkong.kg.info@msz.gov.pl 

https://www.gov.pl/web/chiny/konsulat-generalny-rp-w-hongkongu 

Wydawca: Konsulat Generalny RP  

w Hongkongu Room 2506, Hopewell Centre 183 

Queen’s Road East Wanchai Hong Kong 

Redaktor wydania: Dorota Dańda  

Opracowanie Graficzne: Agnieszka Mori 

Współpraca: Pol-Cham

https://www.facebook.com/PLinHongkong/
https://twitter.com/plinhk?lang=en
https://www.instagram.com/consulate_of_poland_hk/
https://polcham.hk

